FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 02/2025, de 13 de janeiro de 2025

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO E MATRÍCULA
5ª CHAMADA

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a
lista dos candidatos convocados em Quinta Chamada, no Processo Seletivo de Verão 2025 - para o curso de
MEDICINA.

CAPÍTULO I – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS

ARTIGO 1° - Lista dos candidatos convocados.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20251201038 ISABELLY AVELINO DE GODÓI 196 23,00

20251201018 ELIAS KEVIN URQUIZO TICONA JOEIS 197 23,00

20251201165 RAFAEL COELHO SALVATIERRA 199 22,00

20251201739 ELISABETE DIAS LOPES 200 22,00

20251200256 GABRIEL ANDRADE FILGUEIRAS 202 21,00

20251202288 THIAGO KOMIKAWA 203 20,00

20251201306 MOHAMMAD HASSAN ARAJI 204 19,00

20251202234 DYOVANNA BAUMANN MORO 205 18,00

20251201437 JHULYANI DE ALMEIDA COSSIO 206 17,00

20251202303 BRUNO RAFAEL PAULINO PEREIRA 207 17,00

20251202248 GUSTAVO KOSINSKI 208 17,00

20251202237 ENZO LUGLI 209 17,00

20251202281 JECELIA DOS SANTOS 210 15,00

Parágrafo Único. A listagem de candidatos aprovados acima, obedeceu a ordem de classificação no processo
seletivo.

CAPÍTULO II - DA MATRÍCULA

ARTIGO 2° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente,
no período de 13 de janeiro a 17 de janeiro de 2025, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 28 do Edital nº 34/2024, em
formato digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado,
não sendo possível o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível no ambiente online, para impressão e
pagamento. A quitação da primeira mensalidade é condição necessária para efetivação da matrícula.

ARTIGO 3° – Ratificam-se todas as demais disposições do Edital nº 34/2024, de 17 de setembro de 2024.

Corumbá, 13 de janeiro de 2025.